
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

L'anno  duemilasedici il giorno  cinque del mese di agosto nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 66 del 29/06/2016 con al quale si
dettavano gli indirizzi per la concessione del Palazzetto Comunale ai sensi della l.r.
27/2006;
RICHIAMATA la propria determinazione a contrarre n. 126 del 20/7/2016 con la quale,
in ossequio degli indirizzi ricevuti, si disponeva di procedere alla pubblicazione di una
selezione pubblica per affidare la gestione della struttura Palazzetto Comunale posta in
Via Papa Giovanni XXIII;
VISTO il verbale di gara in data 04.08.2016 prot. n. 4408 col quale sono stati trasmessi
gli atti di gara;
VISTO che il sottoscritto RUP ha immediatamente attivato, ai sensi dell’art. 97 del
D.Lgs. 50/2016, la richiesta di giustificativi dell’offerta presentata all’unico concorrente
con atto del 5/8/2016 p.llo n. 4434;
VISTO che con lettera in pari data, p.llo n. 4436, il concorrente attivato per i giustificativi
dell’offerta anomala ha celermente risposto negativamente alla richiesta dichiarando di
non avere giustificativi ma di aver commesso errore di trascrizione del ribasso esposto
nell’offerta economica;
CONSIDERATO che, alla luce di tutto quanto, l’assenza di giustificazione dell’offerta
anomala provoca l’esclusione del concorrente dalla gara, per cui essendo nell’assoluta
impossibilità di proseguire la stessa con altri concorrenti partecipanti, si dichiara “gara
deserta”, rassegnando gli atti per esperire con urgenza una nuova gara;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 94 in data 16.09.2011, con la
quale si procedeva all’approvazione del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi e modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2012;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 22 in data 09.02.2006, con la
quale veniva approvato il Piano Organizzativo e Gestionale per l’attribuzione delle
responsabilità di gestione dei Servizi alle figure apicali presenti all’interno della pianta
organica del Comune;

N.133
Data

05-08-2016

OGGETTO: Gara per la concessione a terzi del Palazzetto
Comunale di Via Papa Giovanni XXIII. Dichiarazione di
"Gara Deserta".

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO



VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000 che disciplina gli
adempimenti di competenza dei Responsabili dei Servizi;
RICONOSCIUTA la competenza di questo ufficio;
VISTO il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
VISTO il Bilancio per l’esercizio 2016 approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 16 del 29.04.2016;
VISTI il parere di regolarità tecnica attestate la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ed il parere di regolarità contabile, espressi dai Responsabili dei Servizi, ai
sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L.;

D E T E R M I N A
DI DICHIARARE, per motivi di cui sopra, la gara per la concessione a terzi del1)
Palazzetto comunale in Via Papa Giovanni XXIII a mezzo selezione pubblica  “
GARA DESERTA”;
DI DISPORRE con successivi atti l’esperimento di nuova gara;2)
DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e s.m.i.3)
ove applicabile.

La presente  determinazione:

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.

Nella residenza comunale, lì 05-08-2016
Il Responsabile del Servizio

F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 05-08-2016

Il Segretario Comunale
Visco Dott. Maurizio Gianlucio


